
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
 
 

*MHMPXPQFHW9N* 
MHMPXPQFHW9N 

 
 STEJNOPIS 

   
  

 
Městská část Praha 1 
Úřad městské části  
Odbor životního prostředí a čistoty 
Oddělení životního prostředí 
Vodičkova 681/18 
11000 Praha 1 
IČ: 00063410  

   
 
Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
UMCP1 374377/2025 Lukáš Vopava, Ing. 
Č. j.: 236004247 
MHMP-734439/2025/O4/Vo Počet listů/příloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 649452/2025PKD 1. 7. 2025 

 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný 
zákaz zastavení silničních vozidel a výzva k uplatnČní 
námitek. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný silniční správní úřad dle ust. § 
124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“) zahájil dne 1.7.2025 na základě 
žádosti Městské části Praha 1, Úřad městské části, Odboru životního prostředí a čistoty, Oddělení 
životního prostředí, IČ: 00063410 řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), podle ust. 
§ 19a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, vydává návrh opatření obecné povahy 
pro 
 

umístČní kontejnerů pro svoz objemného odpadu od obyvatel MČ Praha 1  
spočívající v umístění přenosného dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel 
na místní komunikaci: 
 
Malostranské náměstí – před objektem č. 259/12 
 
v Praze 1, na které je z důvodu umístění kontejnerů pro svoz objemného odpadu dočasně zakázáno 
zastavení silničních vozidel, a to v termínech uvedených na dopravních značkách (23.9.2025 a 14.11.2025 
vždy od 13:00 hod. do 18:00 hod.), za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 



2/2 

a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 
osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 
dopravní situace. 

b) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

c) Instalace dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel bude provedena 
nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu. 

 
V souladu s ust. § 19a odst. 3), může k návrhu uplatnit písemné námitky pouze vlastník a správce pozemní 
komunikace a navrhovatel. Námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru pozemních 
komunikací a drah, Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, Odbor pozemních komunikací a drah, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 správního řádu 

v y z ý v á 
dotčené orgány, aby k návrhu opatření podávaly námitky, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne zveřejnění 
tohoto návrhu. 
 
OdůvodnČní: 
Návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, který se týká osazení přenosných 
dopravních značek, se vydává na základě žádosti Městské části Praha 1, Úřad městské části, Odboru 
životního prostředí a čistoty, Oddělení životního prostředí, z důvodu umístění kontejnerů pro svoz 
objemného odpadu od obyvatel MČ Praha 1 umístěného na Malostranském náměstí před objektem č. 
259/12. Kontejnerů pro svoz objemného odpadu bude umístěn v parkovacím pruhu v modré zóně 
placeného stání v termínu 23.9.2025 a 14.11.2025 vždy od 13:00 hod. do 18:00 hod. Situace záboru a 
dopravního značení je souhlasně projednána s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie hlavního města 
Prahy, Odborem služby dopravní policie, Oddělení dopravního inženýrství č.j. KRPA-193853-1/ČJ-2025-
0000DŽ ze dne 17.6.2025. Souhlas se záborem vyslovil též vlastník komunikace prostřednictvím 
Technické správy komunikací hlavního města Prahy, a.s. formou smlouvy a výpůjčce č. 2/25/1211/141 ze 
dne 2.6.2025.  
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a         Za správnost vyhotovení  
ředitel Odboru pozemních komunikací a drah     Ing. Lukáš Vopava   
v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
Na vědomí: 

ÚMČ Praha 1, Odbor dopravy 
 MČ Praha 1 
 TSK hl.m. Prahy, a.s. 
 PKD-O4 sektor Vo 

 
 


		2025-07-02T13:43:08+0200




